CUENTA PUBLICA 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

Al 30 de Junio de 2021
(PESOS)

IMDER

Fecha y Hora de Impresion: 10607/2021 09:59 a.m.

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PLAYAS DE ROSARITO

Activo

Astivo Circulants

Efectivo y Equivalentes
Efectio

Banios (Tasoreiia
Bancos / Dependencias y s

Inversiones Temporales (Hesta 3 meses)

Fandos con Afeste-:ion Especilica

Deposios de Fandos de Terceros en Gurantia /o Administracion

Otres Efectivos y Equivalentes

Derechos a Reiuif Efectio o Equivalentes
Ineosrsiones Financieras a Gosrlo Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudares D erser por Cobrar a Goro Plazo
Ingresos por Recuperar a Cor's Plazo
Deudores por Anticipos de Tesorens a Corlo Plazo
Prestamos Olcrgadas a Cono Plazo
Olros Derechos a Recibir Efe-tiva © Equivalentes a Corto Plaze

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticips a Prosasdores por Adquizicion e Bienes y Prestacion de Sericios
& Corfo Plazo
Anticipe a Prevesdores por Adquisicicn de Biane Innmuebles y Wuebles 3
Gorto Plazo

Anlicipe a Provaedores por Adquisicion de Bienes Inlangibles @ Corio Plaze

Anlicipe a Contralbistas por Obras Pubhcas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicies a Cur Plazo

Inwentarics
Inventane de Mer.ancias para venta
Inventano de Mercancias Terming fas
Inventano de Mercancias en Proceo de Elaboracion
Inventano de Malerias Prima: Matenales ; Summeiros de Produceion
Bienes en Transito

Almacens:
Almacen de Maleriales y Suminisiios de Canguir

Estimacion por Perdi 1 a Deterioro de £2ivos Circulantes
Estimacion para Cuenlas Incubrables por Derechis a Recibrr Efectivo o
Equivalentes

Estimacicn por Deteriore de Inventarios

Otres Activos Circulantes
/slores en Garantia
Bienes en Garantia
Bienes Derm ados de Embaiges, Deramisns , Assgurameintos y Dackn en
Fags
Adquisicion con Fondos de Tercer:s
Total de Activos Clreulantes

Activo No Clrculante
Inverziones Financieras a Large Plazo
Derechos a Reciir Efeclica @ Equnalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles.
Bienes hluebles
#£ztivos IntangiLles
Deprecierion, Deterore y Amedtizacion Azumulada de Bienes
seteos Liferidos
Estmacion por Pérdida o Deterio de Actizos no Circulantes
Otros Active:s no Circulantes

Total de Activos No Circulantss

TOTAL DEL ACTIVO /\M
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2,208,985
381,443

1225652

55,802

12578

43,223

2,282,797

88,792

98,782

2,361,588

Pasivo

Pasivo Clrculants

Cuenta: por Pagar a Corle Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corlo Plazo
Preveeores por pagar a Corlo Plazo
Confratistas por Obras Publizas por Pagar a Carto Plaze
Participaciznes y Aperlacicnes por pagar a Corto Plazo
Translerencias Oicrgada: por Pagar a Carlo Plaza
Inlerenss, Comrsiones y Giroe Gaslut de la Deuda Publica por Pagar
Retenciones y Contnucicnes por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corlo Plazo
Otraz Cuentas por Pagar & Corle Plazo

Decumentos per Pagar a Corlo Plazs
Documentes Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentas c=n Confratislas par Obres Publicas per Pagar a Corto Plazo
Cire, Documentos por Pagar a Corto Plazo

Fercion & Corle Plazo de la Deuda Publica a Largo Plezo
Porcion a Corto Plazo de fa Deutda Publica
Porcien a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero.

Titules alores a Corlo Plaze

Pawreos Difendos a Corke Plaza
Ingres s Cobrades o £delantado a Corta Plazo
Interases Cobrades por Adslantado a Corto Plazs
Olros Pasivas Diferid<s @ Cors Plazo

Fondas y Bienes de Tercerce en Garenlia yio Adminilracion a Corta Plazs
Fondos en Garanlia a Corto Plazo
Fondos en Adminisiracion a Gorto Plazo
Fondos Contingenles a Corlo Plaze
Foncos de Fideiramice. Mandatos y Contralos Anaiogos a ~orte Plazo
Gtr=z Fondes de Terceres en Garantia ylo Admiristrazion a Corto Plazo
Bienes en garantia a Corts Plazo

alwes

Presisiones a Corls Plaza
Provision para Demandas y Juicios a Cortc Plazo

Provisian p24a Conlingencies a Corla Plazo
Clras Provisiones a Gorto Plazo

Ofrgs Pasivos a Corlo Plazo
Ingresas. par Clasificar

Recaudacicn por Participar

Clros Pasves Cireulantes
Totaf de Pasivos Circulantes

Pasivo No Clrculante

Cuentss por Pagar a Largo Plaze

Documentas por Pagar a Largo Plaze

Deuda Publica a Larga Plazo

Pasiios Difendes a largo Plazo

Fondos y Bienes de Tercess en Garanka , 4 en Administracion a Largs Plazo
Provisines a Larga Plazo

Total de Pashos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Haclanda Pablica/Patrimonio Contribuldo
Apciaciones
Donacienes de capital
~etualizaciun de la Hecenda Publica Patrimonio

Haclends Poblica/Patrimonio Ganerado
Resullado del Ejercicio (ahorrolDesahorro)
Resullades de Ejercicios Anleriores
Revaliics
Reservas
Rectficaciones de Pesultados de Ejercicics Anteriores

Excssa o Insuficlencla en la Actualizacién de [a Haglenda

Resultacs por Posi-ion Monelaria

Recultac por Tenencia de Activ=+ no Monetarios
Total Haciends Publical Patrimonio

1
TOTAL DEL PASIVO Y HAGIENDA PUBLICA/PATRIMS 'I&_IO
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8,483,010
415428
7,02t 385
L25763

827 874

8,591,969

5,856,032
248 924
5843429

861,527

2,735,927
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31-dic-20

5,034,262
685,469
7.038.773
476050

933,870

9,166,544

6,804,955
494504
©337,932

961,527

6,804,955

2,361,589

Bajo protesta de decir v

LiC. MARI-O RIQUE GUITIERREZ TINOCO

DIRECTOR DEL IMDER

os y sus Notas son razonablemente cerrectos y responsabilidad de)




